

DELIBERA DI G. C. n. 123 del 25/06/2008

Il settore Lavori Pubblici propone alla Giunta Comunale l'adozione del seguente provvedimento:

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL SETTORE LL.PP. A REDIGERE PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE NELL'AMBITO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE ED AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE IN VIA VENEZIA.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

con delibera di G. M. n. 139 del 22/11/2004 è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori di completamento funzionale ed ampliamento della scuola materna ed elementare di Via Venezia;

con determinazione del Responsabile del procedimento n. 3/137 del 05/07/2005 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui in premessa, con un quadro economico complessivo di € 1.950.315,90;

con determinazione n. 3/181 del 13/09/2005 sono stati aggiudicati ed affidati i lavori, a seguito di espletamento di gara pubblica, al Consorzio Gap (Generale Appalti Pubblici) Società Consortile ARL, con un ribasso del 14,333% al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA al 10%;

all'uopo è stato stipulato il contratto d'appalto n° 122 di repertorio del 09/11/2005, registrato all'Ufficio del Registro di Desio il 14/11/2005 al numero 100806 n. 3061 serie 1;

della Direzione dei Lavori è stato incaricato l'Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. nella persona dell'arch. Bresadola;

Che in data 19.04.2006 con determinazione n. 3/76 è stato approvato l'atto di sottomissione sottoscritto dal GAP ed approvata una perizia suppletiva di variante per un importo di € 34.271,00 oltre IVA che ridetermina l'importo del contratto a €1.372.125,99 al netto del ribasso d'asta e compresi gli oneri per la sicurezza.

In data 11.09.2006 con determinazione n. 3/144 è stato approvato l'atto di sottomissione sottoscritto dal GAP ed approvata una perizia suppletiva di variante per un importo di € 25.838,48 oltre IVA che ridetermina l'importo del contratto a €1.397.964,47 al netto del ribasso d'asta e compresi gli oneri per la sicurezza.

Che in data 14/03/2008 è stata approvata una terza Perizia di variante, ai fini del contenimento energetico, per l'importo di € 167.850,79 (€ 147.754,50 di lavori al netto del ribasso contrattuale del 14,333% oltre ad € 20.096,29 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA;

Che occorre ora dare corso ad una modifica progettuale che prevede la realizzazione del pavimento campo gioco in legno anziché in gomma per consentire alle associazioni sportive basket e pallavolo di ospitare competizioni provinciali di serie A

Allo stesso tempo, per risolvere un problema tecnico legato alla formazione di condensa nei bagni e nelle docce degli spogliatoi, risulta necessario installare un contro soffitto in fibra idrorepellente;

Che tale variazioni di progetto comportano un maggior onere di € 43.780,54 oltre IVA Al 10%, e pertanto una spesa complessiva di € 48.158,60 IVA inclusa;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) DI DARE INDIRIZZO al settore LL.PP. a redigere una perizia suppletiva di variante necessaria al fine di dare corso alle opere meglio indicate in premessa;

2) DI DARE INOLTRE MANDATO al Settore LL.PP. di procedere ai successivi atti di variazione del Piano Triennale OO.PP. e agli impegni di spesa;

Sulla presente proposta di deliberazione sono espressi, ai sensi dell'art.49 del D.L. 18/08/2000 n. 267/2000 (TUEL) e successive modificazioni ed integrazioni, i seguenti pareri:

- Parere tecnico regolare

non regolare per i seguenti motivi

non necessita di parere in quanto mero atto di indirizzo

data 25/06/2008

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI
f.to Arch. Elettra Bresadola

- Parere contabile regolare, _____

non regolare per i seguenti motivi

non necessita di parere in quanto l'atto non comporta né impegno di spesa né diminuzione di entrata.

data 25/06/2008

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Cinzia Romano

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata e le conseguenti determinazioni;
Visti i pareri espressi dagli organi interni ai sensi dell'art.49 comma 1 D.L.267 del 18.08.2000.

APPROVA

La proposta in oggetto, senza modificazioni con voti unanimi resi nelle forme legali;

DICHIARA IMMEDIADAMENTE ESEGUIBILE

Il presente atto ai sensi dell'art.134 – 4° comma – del D.L. 267/2000 con voti unanimi favorevoli resi nelle forme legali.